
คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบัวทอง 
ท ๒๗ / ๒๕๖๖

เร่ือง ระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าที่โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์
* * ** * * * * ** * * * ** * * * * ** * * * * **

โดยที่มาตรา ๑๖ วรรคหน่ึง แห่งพระราฃบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ.
๒๕:๖๕ บัญญัติว่าในกรณีที่มีกฎหมาย กฎ มติ หรือคำส่ังกำหนดให้การปฏิบัติหน้าท่ีชองเจ้าหน้าท่ีชองรัฐต้องทำ 
เป็นลายลักษณ์อักษร เป็นหนังสือ หรือเป็นเอกสาร ถ้าเจ้าหน้าท่ีชองรัฐได้จัดทำโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ตาม 
ระบบท่ีหัวหน้าหน่วยงานชองรัฐกำหนดแล้ว ให้ถือว่าเจ้าหน้าท่ีของรัฐได้ดำเนินการโดยชอบด้วยกฎหมาย กฎ มติ 
หรือคำส่ังบันแล้ว สมควรกำหนดระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าที่ของเจ้าหน้าที่องค์การบริหารส่วนตำบลบัวทอง 
โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ตามบทบัญญัติดังกล่าว เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๖ วรรคหน่ึง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทาง 
อิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ.๒๕๖๕ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบัวทอง จึงมีคำส่ังดังต่อไปนี้

ข้อ ๑ ในคำสั่งนี้
“สำนักงาน” หมายความว่า องค์การบริหารส่วนตำบลบัวทอง 
ข้อ ๒ ให้เจ้าหน้าที่ของสำนักงานปฏิบัติหน้าที่ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ดังต่อไปน้ี 
(๑) ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (อีเมล) ๖๓ ๑๐๑๑๖ @ 0เ13.ฐ0.ปห ท่ีสำนักงานจัดให้ 
ข้อ ๓ คำสั่งใดขัดหรือแย้งกับคำสั่งนี้ให้ใช้คำสั่งนี้แทน

ท้ังน้ี ต้ังแต่วันท่ี ๑๐ เดือนมกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นต้นไป
ส่ัง ณ วันท่ี ๓๑ มกราคม พ ด

.^'บันายธนวิฒน จากธนริมย)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบัวทอง


